
Esiet sveicināti AEG pasaulē! Pateicamies jums, ka iegādājāties
mūsu ierīci.

saņemtu lietošanas ieteikumus un brošūras, kā arī traucējummeklēšanas, servisa un
remonta informāciju:
www.aeg.com/support

Izmaiņu tiesības rezervētas.

SATURS
1. DROŠĪBAS INFORMĀCIJA........................................................................ 153
2. DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI.......................................................................... 156
3. IZSTRĀDĀJUMA APRAKSTS.....................................................................157
4. PIRMS PIRMĀS LIETOŠANAS REIZES.....................................................159
5. IZMANTOŠANA IKDIENĀ........................................................................... 160
6. AUTOMĀTISKĀS PROGRAMMAS.............................................................164
7. PIEDERUMU LIETOŠANA..........................................................................166
8. PAPILDFUNKCIJAS....................................................................................167
9. PADOMI UN IETEIKUMI............................................................................. 168
10. KOPŠANA UN TĪRĪŠANA......................................................................... 169
11. PROBLĒMRISINĀŠANA........................................................................... 169
12. UZSTĀDĪŠANA......................................................................................... 170
13. APSVĒRUMI PAR VIDES AIZSARDZĪBU................................................ 170

1.  DROŠĪBAS INFORMĀCIJA
Pirms ierīces uzstādīšanas un lietošanas rūpīgi izlasiet
pievienotos norādījumus. Ražotājs neatbild par
savainojumiem un bojājumiem, kas radušies ierīces
nepareizas uzstādīšanas vai izmantošanas rezultātā.
Glabājiet šīs instrukcijas drošā, pieejamā vietā, lai tās varētu
izmantot nākotnē.

1.1 Bērnu un īpaši jūtīgu personu drošība
BRĪDINĀJUMS!

Nosmakšanas, savainošanās vai pastāvīgas invaliditātes
risks.
• Šo ierīci drīkst izmantot bērni no 8 gadu vecuma un cilvēki

ar ierobežotām fiziskām, sensorām vai garīgām spējām vai
pieredzes un zināšanu trūkumu atbildīgas personas

LATVIEŠU 153



uzraudzībā vai, ja tie ir informēti par ierīces drošu lietošanu
un izprot potenciālos riskus. Bērniem no līdz 8 gadu
vecumam un personām ar ļoti plašu un sarežģītu invaliditāti
jāliedz piekļuve ierīcei, ja vien tos nepārtraukti neuzrauga.

• Mazi bērni jāuzrauga, lai tie nespēlētos ar ierīci.
• Neļaujiet bērniem tuvoties iepakojumam un atbrīvojieties no

tā pienācīgā veidā.
• UZMANĪBU: Ierīce un tās pieejamās detaļas lietošanas

laikā sakarst. Neļaujiet bērniem un mājdzīvniekiem atrasties
ierīces tuvumā, kad tā tiek lietota vai atdziest.

• Ja ierīcei ir bērnu drošības ierīce, tā jāaktivizē.
• Bērni nedrīkst tīrīt ierīci un veikt tās apkopi bez uzraudzības.

1.2 Vispārīgā drošība
• Šī ierīce paredzēta tikai ēdiena gatavošanai.
• Šī ierīce ir izstrādāta tikai izmantošanai mājas apstākļos un

telpās.
• Šo ierīci var izmantot birojos, viesnīcu viesu numuriņos,

pansiju viesu numuriņos, lauku viesu mājās un citās līdzīgās
uzturēšanās vietās, kurās izmantošana nepārsniedz (vidējo)
mājsaimniecības lietošanas intensitāti.

• UZMANĪBU: Ierīce un tās pieejamās detaļas lietošanas
laikā sakarst. Nepieskarieties sildelementiem.

• UZMANĪBU! Ja durvju blīve ir bojāta, ierīci nedrīkst
izmantot, kamēr to nav salabojis kvalificēts meistars.

• UZMANĪBU: Nesildiet šķidrumus un citu pārtiku noslēgtās
tvertnēs. Tās var eksplodēt.

• Ierīces tīrīšanai neizmantojiet tvaika tīrītāju.
• Pirms jebkādām apkopes darbībām izslēdziet ierīci un

atvienojiet spraudkontaktu no elektrotīkla.
• Ja elektrības padeves vads ir bojāts, lai izvairītos no

elektrības trieciena riska, tas jānomaina ražotājam,
autorizētajam servisa centram vai citam kvalificētam
speciālistam.

• Jebkuru apkopes vai remonta darbību, kas saistīta ar
pārsega noņemšanu, kas nodrošina aizsardzību pret

154 LATVIEŠU



mikroviļņu enerģijas iedarbību, var veikt tikai kvalificēts
meistars.

• Ierīce nav paredzēta izmantošanai ar ārēju taimeri vai
atsevišķu tālvadības sistēmu.

• Mikroviļņu gatavošanas režīmā nav atļauts izmantot ēdienu
un dzērienu metāla traukus. Tas neattiecas uz gadījumiem,
kad ražotājs ir norādījis mikroviļņu gatavošanas režīmam
piemērotu metāla trauku izmēru vai formu.

• Izmantojiet tikai tādus virtuves piederumus, kuri ir piemēroti
izmantošanai mikroviļņu krāsnīs.

• Uzsildot pārtiku plastmasas vai papīra traukos, uzraugiet
ierīci iespējamā aizdegšanās riska dēļ.

• Ierīce ir paredzēta pārtikas un dzērienu uzsildīšanai.
Pārtikas vai apģērba žāvēšana, sildīšanas paliktņu, čību,
sūkļu, mitra apģērba vai līdzīgu priekšmetu sildīšana var
radīt ievainojumu, aizdegšanās un ugunsgrēka risku.

• Ja izdalās dūmi, izslēdziet ierīci vai atvienojiet to no
sprieguma, un turiet durvis aizvērtas, lai noslāpētu jebkādas
liesmas.

• Dzērienu sildīšana ar mikroviļņiem var izraisīt aizkavētu
spontāno vārīšanos. Rīkojoties ar tvertni, jāievēro
piesardzība.

• Barošanas pudelīšu un zīdaiņu pārtikas burciņu saturs ir
jāsamaisa vai jāsakrata, un, pirms lietošanas, jāpārbauda
temperatūra, lai izvairītos no apdegumiem.

• Olas čaumalā un veselas cieti vārītas olas ierīcē nedrīkst
sildīt, jo tās var eksplodēt pat tad, kad sildīšana ar
mikroviļņiem ir beigusies.

• Ierīce ir regulāri jākopj, iztīrot no tās jebkādas pārtikas
atliekas.

• Neuzturot ierīci tīru, pasliktinās tās virsma, kas var
nelabvēlīgi ietekmēt ierīces kalpošanas laiku un, iespējams,
radīt bīstamu situāciju.

• Ierīcei darbojoties, pieejamo virsmu temperatūra var būt
augsta.

• Mikroviļņu krāsns paredzēta lietošanai brīvi stāvoša.

LATVIEŠU 155



• Mikroviļņu krāsni nedrīkst ievietot skapītī, ja vien tā nav
pārbaudīta lietošanai skapītī.

• Ierīču aizmugurējā virsma jānovieto pret sienu.
• Plīts virsmas stikla durvju tīrīšanai neizmantojiet raupjus,

abrazīvus tīrīšanas līdzekļus vai asus metāla skrāpjus, jo tie
var saskrāpēt virsmas, un tādējādi stikls var saplīst.

• Neaktivizējiet mikroviļņu funkciju, kad ierīce ir tukša. Metāla
detaļas ierīces iekšpusē var radīt elektrisko loku.

2. DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI
2.1 Uzstādīšana

BRĪDINĀJUMS!
Ierīci drīkst uzstādīt tikai kvalificēta
persona.

• Neuzstādiet un nelietojiet bojātu ierīci.
• Ievērojiet kopā ar ierīci piegādātās

uzstādīšanas norādes.
• Ierīci var novietot gandrīz jebkurā virtuves

vietā. Pārliecinieties, ka krāsns novietota
uz plakanas, līdzenas virsmas un tās
ventilācijas spraugas un ierīces apakša
nav nosegta (lai nodrošinātu ventilāciju).

2.2 Elektriskie pieslēgumi

BRĪDINĀJUMS!
Var izraisīt ugunsgrēku un elektrošoku.

• Elektrības padeves pieslēgšana jāveic
sertificētam elektriķim.

• Ierīcei jābūt iezemētai.
• Pārliecinieties, ka tehnisko datu plāksnītē

norādītie parametri atbilst elektrotīkla
parametriem.

• Ja ierīce elektrotīklam pieslēgta,
izmantojot pagarinātāju, tam jābūt
iezemētam.

• Rīkojieties uzmanīgi, lai nesabojātu
kontaktspraudni un strāvas vadu.
Sazinieties ar servisa daļu vai elektriķi, lai
nomainītu bojātu strāvas kabeli.

• Nekad neatslēdziet ierīci no tīkla, velkot
aiz strāvas kabeļa. Vienmēr velciet aiz
kontaktspraudņa.

2.3 Izmantošana

BRĪDINĀJUMS!
Pastāv traumu, apdegumu, elektrošoka
vai sprādziena risks.

• Nemainiet šī produkta specifikāciju.
• Lietošanas laikā neatstājiet ierīci bez

uzraudzības.
• Nepielietojiet spiedienu uz cepeškrāsns

durvīm.
• Pārliecinieties, vai ventilācijas atveres nav

bloķētas.
• Nelietojiet ierīci kā darbvirsmu un

neizmantojiet tilpni priekšmetu
uzglabāšanai.

2.4 Apkope un tīrīšana

BRĪDINĀJUMS!
Pastāv savainojumu un ierīces
aizdegšanās un bojājumu risks.

• Pirms apkopes izslēdziet ierīci un
atvienojiet to no elektrotīkla.

• Regulāri tīriet ierīci, lai novērstu virsmas
materiāla nolietošanos.

• Neļaujiet ēdiena vai tīrīšanas līdzekļa
atliekām uzkrāties uz durvju blīvējuma
virsmas.

• Ierīcē atlikušās taukvielas un pārtika var
izraisīt ugunsgrēku un elektrisko izlādi,
lietojot mikroviļņu funkciju.

• Tīriet ierīci ar mitru, mīkstu drānu.
Izmantojiet tikai neitrālus mazgāšanas
līdzekļus. Neizmantojiet abrazīvus

156 LATVIEŠU



izstrādājumus, abrazīvus sūkļus,
šķīdinātājus vai metāla priekšmetus.

• Ja lietojat cepeškrāsns tīrīšanai
paredzētus aerosolus, ievērojiet ražotāja
drošības norādījumus, kas atrodami uz
iepakojuma.

2.5 Serviss
• Lai salabotu ierīci, sazinieties ar pilnvarotu

servisa centru. Izmantojiet tikai oriģinālās
rezerves daļas.

• Informācija par šajā produktā esošo lampu
(lampām) un atsevišķi nopērkamajām
rezerves lampām: Šīs lampas ir
paredzētas ekstremāliem fiziskajiem
apstākļiem, piemēram, temperatūrai,

vibrācijai, mitrumam, mājsaimniecības
ierīcēs vai paredzētas informēšanai par
ierīces darbības statusu. Tās nav
paredzētas citiem lietošanas veidiem un
nav piemērotas mājsaimniecības telpu
apgaismojumam.

2.6 Ierīces utilizācija

BRĪDINĀJUMS!
Pastāv savainošanās vai nosmakšanas
risks.

• Atvienojiet ierīci no elektropadeves.
• Nogrieziet strāvas kabeli netālu no ierīces

un utilizējiet to.

3. IZSTRĀDĀJUMA APRAKSTS
3.1 Vispārējs pārskats

1 2 3 4

9 78 6 5

1 Lampa

2 Bloķējošā drošības sistēma
3 Displejs
4 Vadības panelis
5 Pārslēgs Iestatījumi
6 Durvju atvērējs
7 Viļņu aizsarga vāks
8 Grils
9 Rotējošā šķīvja atbalsts

LATVIEŠU 157



3.2 Vadības panelis

1

2

5

6

3

4

7

10

9

8

Simbols Funkcija Apraksts

1 — Displejs Rāda iestatījumus un pašreizējo laiku.

2
Grils Grilēšanas funkcijas atlasīšana

3 Kombinētā gatavošana Kombinētās gatavošanas funkcijas atlasīšana

4
Taimeris/pulkstenis Laika un virtuves taimera iestatīšana.

5
Iepriekšējo iestatījumu / tvaika
izvēlne

Izvēle starp diviem automātiskās gatavošanas
modeļiem.

6 Sākt / +30 sek. taustiņš
Ierīces aktivizēšana vai gatavošanas laika palie‐
lināšana uz 30 sekundēm atlasītajā jaudā.

7
, 

Pārslēgs Iestatījumi Gatavošanas laika vai svara iestatīšana

8
Taustiņš Sākt/dzēst Ierīces izslēgšanai un gatavošanas iestatījumu

dzēšanai.

9
Atkausēšana Pārtikas atkausēšanai pēc laika  vai svara

.

10
Mikroviļņu krāsns Mikroviļņu krāsns funkcijas atlasīšanai.

158 LATVIEŠU



3.3 Piederumi

Rotējošā paliktņa komplekts

Pārtikas pagatavošanai mikroviļņu krāsnī
vienmēr izmantojiet rotējošā paliktņa
komplektu.

Stikla gatavošanas paplāte un rotējošā šķīvja
balsts.

Grila režģis

Pielietojums:
• pārtikas grilēšana

Tvaicēšanas katlu komplekts

Ieteicamās gatavošanas tabulu skatiet
nodaļā “Ieteikumi un padomi”.

Pielietojums:
• Gatavošana ar tvaiku

4. PIRMS PIRMĀS LIETOŠANAS REIZES

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Drošība".

4.1 Aizsargplēves noņemšana
Pirms pirmās lietošanas reizes noņemiet
aizsargplēvi no vadības paneļa un durvju
atvēršanas taustiņa.

4.2 Sākotnējā tīrīšana

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Kopšana un tīrīšana".

• Izņemiet no mikroviļņu krāsns visus
papildpiederumus.

LATVIEŠU 159



• Uzmanīgi iztīriet cepeškrāsns iekšpusi ar
mīkstu, mitru drānu.

4.3 Iepriekšēja uzkarsēšana
Iepriekš uzkarsējiet tukšu cepeškrāsni pirms
pirmās lietošanas.

1. Iestatiet funkciju .
2. Ļaujiet cepeškrāsnij darboties

30 minūtes.
3. Atveriet durvis un ļaujiet cepeškrāsnij

atdzist.
4. Rūpīgi iztīriet cepeškrāsns iekšpusi ar

mīkstu, mitru drānu un izžāvējiet to.
No ierīces var izdalīties aromāts un dūmi.
Nodrošiniet telpā pietiekamu gaisa plūsmu.

4.4 Pulksteņa iestatīšana

Jūs varat iestatīt pulksteni 12 vai
24 stundu režīmā.

1. Vairākkārt nospiediet , līdz ekrānā
parādās 12 h vai 24 h.

2. Lai ievadītu stundu vērtību, pagrieziet
laika iestatīšanas pārslēgu.

3. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.
4. Lai ievadītu minūšu vērtību, pagrieziet

laika iestatīšanas pārslēgu.
5. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.

• Ja nevēlaties, lai pulkstenis būtu
redzams displejā, nospiediet , līdz
displejā ir redzams OFF (Izsl.), un
nospiediet , lai apstiprinātu.

Ja pulkstenis nav iestatīts, displejs
izslēdzas automātiski 10 sekundes pēc
funkcijas darbības beigām.

5. IZMANTOŠANA IKDIENĀ

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Drošība".

5.1 Vispārīga informācija par ierīces
lietošanu
• Pēc ierīces izslēgšanas ļaujiet ēdienam

pastāvēt dažas minūtes.
• Pirms ēdiena gatavošanas noņemiet

alumīnija folijas iepakojumu, metāla
konteinerus utt.

Ēdiena gatavošana
• Ja iespējams, gatavojiet ēdienu, pārklājot

to ar materiālu, kas piemērots lietošanai
mikroviļņu krāsnī. Ja vēlaties kraukšķīgu
virskārtu, gatavojiet ēdienu tikai bez
pārsega

• Nepārcepiet ēdienus, izvēloties pārāk lielu
jaudas iestatījumu un pārāk ilgu
gatavošanas laiku. Dažās vietās ēdiens
var izžūt, piedegt vai izraisīt aizdegšanos.

• Nelietojiet ierīci, lai gatavotu olas
čaumalās vai gliemežus, jo tie var
pārsprāgt. Cepot olas, vispirms pārduriet
dzeltenumu.

• Lai ēdiens nepārsprāgtu, pirms
gatavošanas caurduriet to ar dakšu,
piemēram, kartupeļu un tomātu mizu,
cīsiņu ādiņu.

• Gatavojot atdzesētu vai saldētu pārtiku,
iestatiet ilgāku gatavošanas laiku.

• Mērces saturoši ēdieni ir periodiski
jāapmaisa.

• Cietas tekstūras dārzeņi, piemēram,
burkāni, zirņi un ziedkāposti, ir jāapvāra
ūdenī.

• Apgrieziet lielākos gabalus uz otru pusi,
kad pagājusi puse gatavošanai atvēlētā
laika.

• Ja iespējams, sagrieziet dārzeņus vienāda
izmēra gabaliņos.

• Izmantojiet platus gatavošanas traukus ar
plakanu virsmu.

• Nelietojiet porcelāna, keramikas vai māla
ēdiena gatavošanas traukus ar neglazētu
apakšu vai maziem caurumiņiem, piem.,
uz rokturiem. Mitrums var iekļūt šajos
caurumiņos, izraisot ēdiena gatavošanas
trauku saplaisāšanu uzsilstot.

160 LATVIEŠU



• Stikla gatavošanas paplāte nepieciešama
mikroviļņu krāsns ekspluatācijai.
Novietojiet uz tās ēdienu vai šķidrumus.

Gaļas, putnu gaļas un zivju atkausēšana
• Novietojiet saldētu, neapklātu pārtiku uz

maza ieslīpa šķīvja, zem kura nolikts
konteiners, lai tajā uzkrātos atkausēšanas
laikā radušais šķidrums.

• Apgrieziet pārtiku uz otru pusi, kad
pagājusi puse no atkausēšanai atvēlētā
laika. Ja iespējams, atdaliet un tad
izņemiet gabalus, kas sākuši atkausēties.

Sviesta, tortes gabalu, biezpiena
atdzesēšana
• Neatkausējiet ēdienu pilnībā ierīcē —

ļaujiet tam pilnībā atkust istabas
temperatūrā. Tas nodrošinās
vienmērīgākus rezultātus. Pirms

atkausēšanas noņemiet visu metāla vai
alumīnija iesaiņojumu.

Augļu un dārzeņu atkausēšana
• Ja augļi un dārzeņi paliks negatavoti,

neatkausējiet tos ierīcē pilnībā. Ļaujiet
tiem atkust istabas temperatūrā.

• Lai pagatavotu augļus un dārzeņus,
vispirms tos neatkausējot, izmantojiet
augstāku mikroviļņu jaudu.

Gatavās maltītes
• Jūs varat pagatavot gatavos ēdienus

ierīcē tikai tad, ja to iepakojums ir
piemērots izmantošanai mikroviļņu krāsnī.

• ievērojiet uz iesaiņojuma uzdrukātos
ražotāja norādījumus (piem., noņemiet
metāla vāku un pārduriet polietilēna plēvi).

Piemēroti ēdiena gatavošanas trauki un materiāli
Ēdiena gatavošanas trauku materiāls Mikroviļņu krāsns Grilēšana

Atkausēša‐
na

Karsēša‐
na

Ēdiena ga‐
tavošana

Ugunsizturīgs stikls un porcelāns bez metāla deta‐
ļām, piem. Pyrex, karstumizturīgs stikls

Ugunsneizturīgs stikls un porcelāns 1) X X X

Grila plaukts un stikla keramika, kas izgatavota no
ugunsizturīga/aukstumizturīga materiāla (piem.,
Arcoflam)

Keramika 2), māla trauki 2) X

Līdz 200 °C termiski izturīgi plastmasas trauki 3) X

Kartons, papīrs X X X

Pārtikas plēve X X X

Plēve cepšanai ar mikroviļņu krāsnij drošu noslē‐
gumu 3)

X

Cepšana ar metāla traukiem, piem. emaljētiem,
čuguna

X X X

Cepšanas kārbas, melnas lakas vai silīcija pārklā‐
jums 3)

X X X

Cepamā Paplāte X X X

Apbrūnināšanai paredzēti ēdiena gatavošanas
trauki, piem., grauzdējamā panna vai apbrūninā‐
šanas plāts

X X

LATVIEŠU 161



Ēdiena gatavošanas trauku materiāls Mikroviļņu krāsns Grilēšana
Atkausēša‐
na

Karsēša‐
na

Ēdiena ga‐
tavošana

Gatavas maltītes, iepakojumā 3)

Tvaicēšanas katlu komplekts X

1) bez sudraba, zelta, platīna vai metāla apdares/rotājumiem
2) bez kvarca vai metāla komponentiem vai metālu saturošas glazūras
3) Ievērojiet ražotāja norādījumus par to maksimālo lietošanas temperatūru.

 piemērots
X nav piemērots

5.2 Mikroviļņu krāsns ieslēgšana un
izslēgšana

UZMANĪBU!
Neļaujiet mikroviļņu krāsnij darboties, ja
tajā nav ievietots ēdiens.

1. Nospiediet .
2. Nepieciešamības gadījumā atkārtoti

nospiediet  vai pagrieziet pārslēgu
Iestatījumi, lai atlasītu jaudas līmeni.

3. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.
4. Pagrieziet pārslēgu Iestatījumi, lai

iestatītu laiku.

5. Nospiediet , lai apstiprinātu un
iedarbinātu mikroviļņu krāsni.

Lai izslēgtu mikroviļņu krāsni:
• uzgaidiet, līdz mikroviļņu krāsns

automātiski izslēdzas, kad beidzas
iestatītais laiks.

• Atveriet durvis. Ierīces darbība apstājas
automātiski. Lai turpinātu gatavot ēdienu,
aizveriet durvis un nospiediet .
Izmantojiet šo funkciju, lai pārbaudītu
pārtiku.

• Nospiediet .

Kad mikroviļņu krāsns izslēdzas
automātiski, atskan skaņas signāls.

5.3 Jaudas iestatījumu tabula

Simbols Jaudas iestatījumu Jauda
Mikroviļņu krāsns 90–900 W

Grils 1000 W

Kombinētā gatavošana 

Kombinētā gatavošana 1
(Zems)

55 % mikroviļņi, 45 % grils

Kombinētā gatavošana 2
(Augsts)

36 % mikroviļņi, 64 % grils

162 LATVIEŠU



Simbols Jaudas iestatījumu Jauda
Atkausēšana 270 W

5.4 Ātrais starts

Nospiediet , lai iedarbinātu mikroviļņu
krāsni.
Noklusētais gatavošanas laiks ir
30 sekundes, un ik reizes atkārtoti nospiežot
taustiņu, gatavošanas laiks pagarinās par
30 sekundēm. Gatavošanas laiku ir
iespējams arī koriģēt, pagriežot pārslēgu.
Noklusējuma jaudas līmenis ir 900 W, un to
var mainīt, nospiežot  un pagriežot
pārslēgu.

5.5 Atkausēšana
Varat izvēlēties vienu no 2 atkausēšanas
režīmiem:

• atkausēšana pēc svara ;
• atkausēšana, iestatot laiku .

Neizmantojiet atkausēšanu pēc svara
tādai pārtikai, kas ir atradusies ārpus
saldētavas ilgāk nekā 20 minūtes, un
saldētai iepriekš pagatavotai pārtikai.

Lai aktivizētu atkausēšanu pēc svara,
atkausējamajam daudzumam jābūt
lielākam nekā 100 g un mazākam nekā
2000 g.

Lai atkausētu mazāk nekā 200 g
pārtikas, novietojiet to uz rotējošā šķīvja
malas.

1. Nospiediet  un iestatiet atkausēšanas
režīmu: laiks  vai svars .

2. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.
3. Pagrieziet pārslēgu, lai iestatītu svaru vai

laiku.
Izmantojot atkausēšanas pēc svara
iespēju, laiks tiek iestatīts automātiski.

4. Nospiediet , lai apstiprinātu un
iedarbinātu mikroviļņu krāsni.

5.6 Gatavošana vairākos posmos
Šī funkcija sniedz iespēju iestatīt divas
secīgas gatavošanas posmu programmas.
Katras gatavošanas programmas laiks tiek
skaitīts atsevišķi. Pēc pirmā iestatītā laika
beigām automātiski sākas otrās programmas
darbības laiks.
Vairākposmu gatavošanas režīmu ir
iespējams iestatīt šīm programmām:
Atkausēšana , Mikroviļņu krāsns , Grils

, Kombinētā gatavošana . Nav
iespējams izmantot automātiskās
programmas (Auto un gatavošana ar tvaiku

).

Ja viens no posmiem ir atkausēšana, tad
iestatiet to kā pirmo posmu.

Gatavojiet visu veidu saldēto pārtiku
2 posmos.

Piemēram: Atkausēšana  un Mikroviļņu
krāsns 

1. Nospiediet  un iestatiet atkausēšanas
režīmu: laiks  vai svars .

2. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.
3. Pagrieziet pārslēgu Iestatījumi, lai

iestatītu atkausēšanas laiku vai svaru.
4. Nospiediet 
5. Pagrieziet pārslēgu Iestatījumi, lai jaudas

līmeni.
6. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.
7. Pagrieziet pārslēgu Iestatījumi, lai

iestatītu laiku.
8. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli un

uzsāktu gatavošanu vairākos posmos.

LATVIEŠU 163



5.7 Grilēšana un kombinēta
gatavošana
1. Lai iestatītu vēlamo funkciju, piespiediet

 vai .
2. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.

3. Pagrieziet iestatījumu regulatoru, lai
iestatītu laiku.

4. Nospiediet , lai apstiprinātu un
iedarbinātu mikroviļņu krāsni.

6. AUTOMĀTISKĀS PROGRAMMAS

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Drošība".

6.1 Gatavošana ar tvaiku
1. Novietojiet tvaika gatavošanas komplektu

uz rotējošā šķīvja komplekta. Skatiet
sadaļu “Piederumu izmantošana”.

2. Nospiediet , lai aktivizētu funkciju
Tvaiks.

3. Pagrieziet pārslēgu Iestatījumi, lai atlasītu
vēlamo auto izvēlni.

4. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.
5. Pagrieziet pārslēgu Iestatījumi, lai

iestatītu svaru.
6. Nospiediet , lai apstiprinātu un

iedarbinātu mikroviļņu krāsni.

Varat palielināt vai samazināt iestatīto
laiku, pagriežot pārslēgu Iestatījumi.

Ēdiens Ūdens (ml) Ēdiena svars (g) Laiks
(min.)

Nostāvēšanās
laiks (min.) 1)

St1
Šķēlēs sagriezti burkāni 400

150 5 1

300 6:30 1

St2
Mini burkāni 400 500 10:30 2

St3
Ziedkāposti 400

125 4:30 1

250 5:30 1

St4
Brokoļi 400

125 4 1

250 5:30 1

St5
Spināti 400 200 6:00 1

St6
Šķēlēs sagriezti kartu‐
peļi

400
300 7:30 2

500 10 2

St7
Zaļās pupas 400

150 5 1

300 6 1

St8
Sparģeļi 400

250 5 1

500 7 :30 1

164 LATVIEŠU



Ēdiens Ūdens (ml) Ēdiena svars (g) Laiks
(min.)

Nostāvēšanās
laiks (min.) 1)

St9
Lasis 400 250 5 1

St10
Garneles 400

250 4 1

400 5:30 1

St11
Vistas krūtiņa 400 500 9:30 2

1) Pēc gatavošanas turiet ēdienu tvaika katlā ar vāku un aizvērtu vārstu.

6.2 Automātiskā cepšana
Lietojiet šo funkciju, lai vienkāršā veidā
pagatavotu savas iecienītākās maltītes.
Mikroviļņu krāsns automātiski iestata
optimālus iestatījumus.

1. Nospiediet , lai atvērtu izvēlni.
2. Pagrieziet pārslēgu Jaudas iestatīšanas

poga pulksteņa rādītāju kustības virzienā,
lai atlasītu vēlamo izvēlni.

3. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.

4. Pagrieziet pārslēgu Pārslēgs Iestatījumi,
lai izvēlnē iestatītu svaru.

5. Nospiediet , lai apstiprinātu un
iedarbinātu mikroviļņu krāsni.

Varat palielināt vai samazināt iestatīto
laiku, pagriežot pārslēgu Iestatījumi.

Izvēlne Daudzums
(g)

Displejs Jauda
(W)

Laiks
(min.)

Piezīme

P1
Automātiskā
uzsildīšana

200 200 g
900

1:50 Apsedziet ar plast‐
masas plēvi un iz‐
duriet tajā pāris
caurumus.400 400 g 3:30

P2
Gaļa

250 250 g

900

3:30 Apsedziet ar plast‐
masas plēvi un iz‐
duriet tajā pāris
caurumus.

350 350 g 4:30

450 450 g 5:30

P3
Dārzeņi

200 200 g

900

3:00 Pievienojiet 10 ml
ūdens uz katriem
100 g dārzeņu. Ap‐
sedziet ar plastma‐
sas plēvi un izduriet
tajā pāris cauru‐
mus.

300 300 g 4:00

400 400 g 5:00

P4
Makaroni

50 (pievieno‐
jiet 450 ml
ūdens)

50 g

700

18:00
Pievienojiet maka‐
ronus 450 ml
auksta ūdens.

100 (pievieno‐
jiet 800 ml
ūdens)

100 g 20:00
Pievienojiet maka‐
ronus 800 ml
auksta ūdens.

LATVIEŠU 165



Izvēlne Daudzums
(g)

Displejs Jauda
(W)

Laiks
(min.)

Piezīme

P5
Kartupeļi

aptuveni 230
(1) 1

900

5:00  

aptuveni 460
(2) 2 8:00  

aptuveni 690
(3) 3 12:00  

P6
Zivis

250 250 g

700

4:30 Apsedziet ar plast‐
masas plēvi un iz‐
duriet tajā pāris
caurumus.

350 350 g 5:30

450 450 g 7:00

P7
Dzērieni

120 ml (1 ta‐
se) 1

900

0:50  

240 ml (2 ta‐
ses) 2 1:40  

360 ml (3 ta‐
ses) 3 2:30  

P8
Popkorns

50 50 g
900

1:10  

100 100 g 1:50  

7. PIEDERUMU LIETOŠANA

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Drošība".

7.1 Piederumu lietošana

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Drošība".

Rotējošā paliktņa komplekta
ievietošana

UZMANĪBU!
Negatavojiet pārtiku bez rotējošā paliktņa
komplekta. Izmantojiet tikai mikroviļņu
krāsns komplektā iekļauto rotējošā
paliktņa komplektu.

Nekad negatavojiet pārtiku tieši uz stikla
gatavošanas paplātes.

• Novietojiet stikla gatavošanas paplāti uz
rotējošā šķīvja balsta

Grilēšanas restes ievietošana

UZMANĪBU!
MICROWAVE

 Grilēšanas resti nevar izmantot ar
mikroviļņu funkciju. Pastāv ierīces
saboāšanas risks. Izmantojiet grilēšanas
resti tikai ar grila funkciju.

Novietojiet grilēšanas restes uz rotējošā
paliktņa komplekta.

166 LATVIEŠU



Tvaika katlu komplekta ievietošana

UZMANĪBU!
GRILL

Tvaika katlu komplekts nav
piemērots izmantošanai ar grila funkciju.

1. Uzpildiet ūdens kolektoru (C).
2. Savietojiet kopā tvaika katla detaļas: C —

ūdens kolektors, B — tvaicēšanas grozs, 
A — vāks.

A

B

C

3. Novietojiet tvaicēšanas katlu uz rotējošā
paliktņa komplekta.

Gatavošanas laikā turiet tvaika vārstu
aizvērtu.

8. PAPILDFUNKCIJAS
8.1 Virtuves taimeris
Maksimālais iestatījuma laiks — 95 minūtes.

1. Nospiediet .
2. Pagrieziet pārslēgu Iestatījumi, lai

iestatītu laiku.
3. Nospiediet , lai apstiprinātu izvēli.

Taimeris joprojām darbojas, atverot
durvis vai apturot mikroviļņu krāsns
darbību. Nospiediet , lai atceltu.

8.2 Bērnu drošības slēdzis
Bērnu drošības funkcija neļauj nejauši ieslēgt
mikroviļņu krāsni.

Kad ir iestatīts pulkstenis, vispirms
nospiediet taustiņu Dzēst (Clear) .

Turiet piespiestu  3 sekunžu garumā.
Lai izslēgtu bērnu drošības funkciju, atveriet
ierīces durvis un turiet nospiestu taustiņu 
3 sekundes.

LATVIEŠU 167



9. PADOMI UN IETEIKUMI

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Drošība".

9.1 Padomi gatavošanai ar mikroviļņiem

Problēma Risinājums
Jūs nevarat atrast informāciju gatavojamam
ēdiena daudzumam.

Meklējiet informāciju par līdzīgu ēdiena daudzumu. Palieliniet
vai samaziniet gatavošanas periodu saskaņā ar noteikumu:
• divkāršs daudzums = gandrīz divreiz ilgāks laiks.
• Puse daudzuma = puse no laika.

Ēdiens kļuvis pārāk sauss. Iestatiet īsāku gatavošanas laiku vai izvēlieties mazāku mikro‐
viļņu jaudu.

Ēdiens vēl arvien nav atkausēts, karsts vai ga‐
tavs pēc iestatītā laika perioda.

Iestatiet ilgāku gatavošanas laiku vai lielāku jaudu. Ņemiet vē‐
rā, ka lielākiem ēdieniem nepieciešams ilgāks laiks.

Beidzoties gatavošanas laikam, ēdiens ir pārkar‐
sis no ārpuses, bet vēl nav gatavs iekšpusē.

Nākamajā reizē iestatiet mazāku jaudu un ilgāku laiku. Samai‐
siet šķidrumus (piem., zupu) gatavošanas laika vidū.

Rīsu pagatavošana nav izdevusies. Rīsiem labāku rezultātu var iegūt, izmantojot plakanus, platus
traukus.

9.2 Atkausēšana
Vienmēr atkausējiet cepeti ar taukaino pusi
uz leju.
Neatkausējiet pārsegtu gaļu, jo tā vietā, lai
atkausētos, tā var sākt cepties.
Vienmēr atkausējiet veselu putnu ar krūtiņu
uz leju.

9.3 ēdiena gatavošana
Vienmēr izņemiet atdzesētu gaļu un putnu
gaļu no ledusskapja vismaz 30 minūtes pirms
gatavošanas.
Pēc gatavošanas pārklājiet gaļu, putnu gaļu,
zivis un dārzeņus.
Uzklājiet zivij plānu eļļas vai kausēta sviesta
kārtiņu.
Visi dārzeņi jāvāra ar pilnu mikroviļņu jaudu.
Pievienojiet 30 – 45 ml auksta ūdens katriem
250 g dārzeņu.
Pirms gatavošanas sagrieziet svaigus
dārzeņus vienādos gabaliņos. Gatavojiet
visus dārzeņus ar vāku uz trauka.

9.4 Uzsildīšana
Sasildot pusfabrikātu maltītes, vienmēr
ievērojiet uz iesaiņojuma sniegtos
norādījumus.

9.5 Grilēšana
Grilējiet plakanus produktus grila plaukta
vidusdaļā.
Apgrieziet pārtiku otrādi, kad pagājusi puse
gatavošanai atvēlētā laika, un turpiniet grilēt.

9.6 Kombinētā gatavošana
Izmantojiet kombinēto gatavošanu, lai noteikti
ēdieni būtu kraukšķīgi.
Gatavošanas laika vidū apgrieziet ēdienu un
pēc tam turpiniet gatavošanu.
Kombinētajai gatavošanai pieejami 2 režīmi.
Katrs režīms apvieno mikroviļņu un grila
funkcijas dažādos periodos un ar dažādu
jaudas iestatījumu.

168 LATVIEŠU



10. KOPŠANA UN TĪRĪŠANA

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Drošība".

10.1 Piezīmes un ieteikumi tīrīšanai
• Notīriet ierīces priekšpusi ar mīkstu

drāniņu, kas iemērkta siltā ūdenī ar
mazgāšanas līdzekli.

• Metāla virsmu tīrīšanai izmantojiet parasto
tīrīšanas līdzekli.

• Iztīriet ierīces iekšpusi pēc katras
lietošanas reizes, lai uzturētu to labā
stāvoklī. Regulāri notīriet pārtikas atliekas.

Noteikti atbrīvojieties no pārmērīga tvaika/
mitruma.

• Piekaltušus netīrumus tīriet ar speciālu
tīrīšanas līdzekli.

• Regulāri tīriet visus papildpiederumus un
ļaujiet tiem nožūt. Izmantojiet mīkstu drānu
ar siltu ūdeni un mazgāšanas līdzekli.

• Grūti noņemamu atlieku mīkstināšanai,
vāriet glāzi ūdens 2 līdz 3 minūtes ar pilnu
mikroviļņu jaudu.

• Lai atbrīvotos no aromātiem, sajauciet
glāzi ūdens ar 2 tējk. citronu sulas un
5 minūtes karsējiet ar pilnu mikroviļņu
krāsns jaudu.

11. PROBLĒMRISINĀŠANA

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Drošība".

11.1 Ko darīt, ja ...

Problēma Iespējamais cēlonis Risinājums
Ierīce nedarbojas. Ierīce nav pievienota elektrotīklam. Iespraudiet ierīces kontaktspraudni kon‐

taktligzdā.

Ierīce nedarbojas. Drošinātāju kārbā ir izdedzis drošinātājs. Pārbaudiet drošinātāju. Ja drošinātājs
pārstāj darboties vairākkārtīgi, sazinie‐
ties ar kvalificētu elektriķi.

Ierīce nedarbojas. Durvis nav kārtīgi aizvērtas. Pārliecinieties, ka nekas nebloķē durvis.

Lampa nedarbojas. Lampiņa ir bojāta. Lampa jānomaina.

Dobumā notiek dzirksteļo‐
šana.

Ir metāla trauks vai trauks ar metāla rāmi
iekšpusē.

Izņemiet ēdienu no ierīces.

Dobumā notiek dzirksteļo‐
šana.

Iekšpusē atrodas metāla iesms vai alu‐
mīnija folija, kura skar iekšējās sienas.

Pārliecinieties, vai iesms un folija nepie‐
skaras iekšējām sienām.

Rotējošais paliktnis rada
skrāpējošu vai griezīgu
skaņu.

Zem stikla gatavošanas paplātes ir kāds
priekšmets vai netīrumi.

Iztīriet zonu zem stikla gatavošanas pa‐
plātes.

Ierīces darbība apstājas
bez acīmredzama iemesla.

Radušies darbības traucējumi. Ja šī situācija atkārtojas, piezvaniet uz
klientu apkalpošanas centru.

11.2 Apkopes dati
Ja nevarat atrast risinājumu, sazinieties ar
ierīces tirgotāju vai pilnvarotu servisa centru.

Servisa centram nepieciešamie dati norādīti
uz tehnisko datu plāksnītes. Tehnisko datu
plāksnīte ir uz ierīces. Nenoņemiet ierīces
iekšpusē esošo tehnisko datu plāksnīti.

LATVIEŠU 169



Iesakām pierakstīt datus šeit:
Ierīces modeļa nosaukums (MOD.) ........................................

Izstrādājuma Nr. (PNC) ........................................

Sērijas numurs (S.N.) ........................................

12. UZSTĀDĪŠANA

BRĪDINĀJUMS!
Skatiet sadaļu "Drošība".

12.1 Vispārīga informācija

UZMANĪBU!
Nepievienojiet ierīci adapteriem vai
pagarinātājiem. Tas var izraisīt pārslodzi
un aizdegšanās risku.

UZMANĪBU!
Minimālais uzstādīšanas augstums ir
85 cm.

• Mikroviļņu krāsns ir paredzēta tikai
lietošanai uz virtuves darba virsmas. Tai
jābūt novietotai uz stabilas un līdzenas
virsmas.

• Novietojiet mikroviļņu krāsni atstatu no
tvaikiem, karsta gaisa un ūdens šļakstiem.

• Ja mikroviļņu krāsns atrodas radio vai
televizora tuvumā, tas var izraisīt saņemtā
signāla traucējumus.

• Transportējot mikroviļņu krāsni aukstos
laika apstākļos, neieslēdziet to uzreiz pēc
uzstādīšanas. Ļaujiet tai atrasties istabas
temperatūrā un absorbēt siltumu.

12.2 Elektroinstalācija
Šī mikroviļņu krāsns ir aprīkota ar barošanas
vadu un kontaktdakšu.
Vadam ir zemējuma dzīsla ar zemējuma
spraudni. Vadam jābūt pievienotam

barošanas avotam, kas ir pareizi uzstādīts un
sazemēts. Elektrības īsslēguma gadījumā
zemējums samazina elektrības trieciena
risku.

12.3 Minimālie attālumi

C

A

B

Izmēri mm

A1) 300

B 200

C 0

1) Minimālā atstarpes augstums, kas nepieciešama
virs ierīces augšējās virsmas.

12.4 Produkta izmēri

Izmēri mm
Augstums 290

Platums 495

Dziļums 370

13. APSVĒRUMI PAR VIDES AIZSARDZĪBU
Nododiet otrreizējai pārstrādei materiālus ar
simbolu . Ievietojiet iepakojuma materiālus

atbilstošajos konteineros to otrreizējai
pārstrādei. Palīdziet aizsargāt apkārtējo vidi

170 LATVIEŠU



un cilvēku veselību, atkārtoti pārstrādājot
elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumus.
Neizmetiet ierīces, kas apzīmētas ar šo
simbolu , kopā ar mājsaimniecības

atkritumiem. Nododiet izstrādājumu vietējā
otrreizējās pārstrādes punktā vai sazinieties
ar vietējo pašvaldību.

LATVIEŠU 171


